
 

 

Nucletron Electronic Aktiengesellschaft 
München 

Ordentliche Hauptversammlung am 15. Juli 2011 in München 

Präsenz und Abstimmungsergebnisse 
Zum Zeitpunkt der Abstimmung über die Tagesordnungspunkte 2 bis 9 waren 2.134.396 Stückaktien mit ebenso vielen Stimmen, das sind 
76,11 Prozent des Grundkapitals, vertreten. 

 



 

 

TOP Tagesordnungspunkt Vertretene
Stimmen
gesamt

Vertretene
Stimmen

in %
vom GK

Ja-
Stimmen
gesamt

Ja-Stimmen
in % der

vertretenen
Stimmen

Nein-
Stimmen
gesamt

Enthaltung

2 Verwendung des Bilanzgewinns 2.134.396 76,11% 2.134.096 99,99% 300 0

3 Entlastung der Mitglieder des Vorstands für das Geschäftsjahr 2010 2.134.396 76,11% 2.123.396 99,48% 0 11.000

4 Entlastung der Mitglieder des Aufsichtsrats für das Geschäftsjahr 2010 2.134.396 76,11% 2.123.396 99,48% 0 11.000

5 Bestellung des Abschlussprüfers und des Konzernabschlussprüfers für 
2011 2.134.396 76,11% 2.134.396 100,00% 0 0

6 Neuwahl des Aufsichtsrats
          Frau Brigitte Luft
          Herr Dr. Dirk Wolfertz

2.134.396
2.134.396

76,11%
76,11%

2.134.096
2.133.715

100,00%
100,00%

0
0

300
681

7 Billigung des Systems zur Vergütung der Vorstandsmitglieder 2.134.396 76,11% 2.132.496 99,91% 1.600 300

8 Individualisierte Veröffentlichung der Vergütung des Vorstandes 2.134.396 76,11% 2.123.196 99,48% 11.200 0

9 Aufhebung des Genehmigten Kapitals 2006, Schaffung eines neuen 
Genehmigten Kapitals 2011 2.134.396 76,11% 2.134.096 99,99% 0 300

 

Die Hauptversammlung hat folglich alle Beschlussvorschläge mit jeweils klarer Mehrheit angenommen. 


